ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 5-2015

18 июня 2015 года г.Челябинск, ул.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 5-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

- руководителя Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
вр.и.о. заместителя руководителя – начальника отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

рассмотрев дело, возбужденное по признакам нарушения ООО «МЦ «Гиппократ»
пункта 2 части 1, части 2 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступило заявление ОАО «МЦ «Гиппократ» о
недобросовестных конкурентных действиях ООО «МЦ «Гиппократ», выразившихся в
использовании фирменного наименования, сходного до степени смешения с
фирменным наименованием ОАО «МЦ «Гиппократ».

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, на основании
части 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 5-2015 до 03 декабря 2015 года.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.